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مسعود پزشکیان را می‌توان مصداق 
این شعر حافظ دانست »که عشق 
آسان نمود اول ولی افتاد مشکل‌ها.« 
مرد استخوان‌ خردکرده سیاست ایران، 
شاید کمتر این تصور را داشت که در 
ریاست جمهوری با چنین حجمی از 
مشکل‌ها مواجه شود. شاید او انتظار 
داشت همچنان که خود رویکرد مبتنی 
بر وفاق و همدلی را دنبال می‌کند، 
طرف‌های دیگر هم چنین رویکردی را در 
مواجهه با او و دولتش در پیش بگیرند، 

اما این اتفاق نیفتاد.
 نخستین علت این برخورد متفاوت با 
دولت پیشنهادی پزشکیان را می‌توان 
حجم بالای انتظارات از او و دولتش 
دانست. این علت به این دلیل مهم 
است که طیفی از منتقدان پزشکیان را 
حامیان او تشکیل می‌دهند. این انتقادها 
مطلقاً به معنای دست شستن از حمایت 
از مسعود پزشکیان نیست، اما نشان 
می‌دهد این کنشگران تصویر دقیقی 

از ظرفیت‌های کنشگری و مناسبات 
سیاسی و اجتماعی در کشور ندارند. از 
این رو، آنان سطحی از مطالبات را مطرح 
می‌کنند که اساساً هیچ سنخیتی با 
ساختارهای سیاسی، اجتماعی و اقتصادی 
امروز ایران ندارد. مضافاً اینکه وقتی هنوز 
دولت مستقر نشده‌، یا وقتی پیامدها و 
اثرات اقدامات دولت چهاردهم مشخص 
نشده است، کوبیدن مداوم بر طبل 
مطالبات، جز دلسردی مطالبه‌گر و 
بی‌رمقی دولت هنوز نامستقر، ثمر 
دیگری ندارد. این مطلب به نوعی در 
واکنش خود پزشکیان نسبت به این 
جنس از انتقادها نیز مطرح شد. او 
سه‌شنبه گذشته در شبکه اجتماعی 
»ایکس« از منتقدان خواست ابتدا این 
فرصت را به دولت بدهند که فعالیت 
خود را انجام دهد و در صورت محقق 
نشدن انتظارات آنان، انتقادهای خود 
را مطرح کنند. هرچند این واقعیت را 
نیز نمی‌توان نادیده گرفت که برخی 

انتقادها و حتی تخریب‌ها، ناشی از 
رقابت‌های درون‌جناحی است؛ چرا 
که برای برخی این امید وجود دارد که 
دورکردن یک متخصص از یک صندلی 
وزارت یا معاونت، چه بسا فرصتی برای 
نشستن غیرمتخصصان بر آن صندلی 

فراهم کند. 
 

انتظارات غیرقابل تحقق منتقدان 
در کنار ناشکیبایی برخی از حامیان 
مسعود پزشکیان، انتظارات غیرقابل 
مسعود  منتقدان  ز  ا برخی  تحقق 
پزشکیان، مسأله دیگری است که امروز 
او و دولتش با آن مواجه هستند. واقعیت 
این است که اکنون رویکرد غالب در 
جریانی که نتوانست پیروز انتخابات 
شود، همراهی با دولت، همکاری و 
همدلی برای حل مشکلات کشور و 
عبور از چالش‌هاست. این امر نه‌تنها از 
رسانه‌ها و تریبون‌ها فهمیده می‌شود، 
بلکه رفتار و رویکرد اکثریت مجلس 

شورای اسامی نیز همراهی و همدلی 
با دولت جدید است. با وجود این، 
نیروها یا طیفی در این جریان حضور 
دارند که مشی دیگری را برای مواجهه با 
دولت پزشکیان انتخاب کرده‌اند؛ این 
مشی، زیرسؤال بردن برخی انتصاب‌های 
دولت و تلاش برای کاهش آرای وزرای 
پیشنهادی در مجلس شورای اسامی 
است. هرچند چنین کنش سیاسی 
می‌تواند حق هر شهروند و کنشگری 
قلمداد شود، اما این رفتار در مواجهه 
با دولتی که هنوز ساختار خود را پیدا 
نکرده، کار خود را آغاز نکرده و کارنامه‌ای 
برای نقد ندارد، دور از انتظار است. شرط 
سیاست‌ورزی منطبق با منافع ملی، 
دست‌کم در آغاز راه، حمایت از دولت 
است، نه دمیدن بر طبل مطالبات یا 
برجسته‌سازی موضوعات عمدتاً سیاسی 
که اساساً ارتباطی با حوزه‌های کاری وزرا، 
مثلاً بهداشت یا رفاه ندارد. گویی این 
منتقدان نگاه مثبتی به کابینه مبتنی بر 

نگاهی به دو طیف مجادله‌های ایجادشده علیه پزشکیان و وزرای پیشنهادی

اعتماد به دولت را حفظ و تقویت کنیم

وفاق ندارند؛ کابینه‌ای که تلاش می‌کند ذره بین
همه طیف‌های سیاسی و اجتماعی را 
نمایندگی کند. از این رو همه سعی‌شان 
در این است تا وزرای غیرهمسوی سیاسی 
با خود را با چهره‌های همسوی سیاسی 

جایگزین کنند.
 

شکیبا مقابل ناشکیبان
مسعود پزشکیان و دولت چهاردهم، 
تا اینجای کار با دو لبه چنین وضعیتی 
مواجه شده‌اند؛ این دو لبه، خواه حامیان 
ناشکیبا باشد یا طیفی از رقبا که اسب 
انتقاد را پیش از موعد زین کرده‌اند، 
یک وجه کاماً مشترک دارند. آنان 
انتظارات حداکثری را نسبت به دولتی 
مطرح کرده‌اند که هنوز تشکیل نشده 
است. وجه اشتراک دیگر آنان، نزدیک 
بودن به لبه‌های انتهایی سیاست‌ورزی 
در ایران است، لبه‌هایی که از مرکز 
مبتنی بر وفاق و همدلی فاصله دارد و 
به همین دلیل کنش‌های لب مرزی 
را باعث می‌شود. واکنش پزشکیان و 
دولتش نسبت به این کنش‌های حدی، 
شکیبایی بوده است. پزشکیان و اعضای 
دولتش، همچون معاون اول و معاون 
اجرایی، ضمن احترام به منتقدان، از 

آنان خواسته‌اند به دولت اعتماد کرده 
و دست‌کم فرصت زمانی برای انجام 
مأموریت‌های دولت وفاق و همدلی را 

لحاظ کنند.
 

ضرورت حفظ و تداوم اعتماد
15 تیرماه گذشته اکثریت ملت ایران به 
مسعود پزشکیان برای تصدی ریاست 
جمهوری اسامی ایران اعتماد کردند. 
این اعتماد بر پایه سوابق پزشکیان، 
عملکرد او، رویکردهای اعلامی، وعده‌ها 
و شعارهای مطرح‌شده بوده است. آنچه 
امروز نیز ضرورت دارد، تداوم این اعتماد 
و صیانت از آن است. این اعتماد، نه‌تنها 
بر بهروزی سرنوشت ایرانیان، بلکه 
بر منافع ملی ایران نیز انطباق دارد. 
از این رو کنشگران دلسوز و سخنوران 
ایران‌دوست، ضمن حفظ استقلال 
فکری و سیاسی خود از کنشگران حدی، 
همچنان از انتخاب خود، یعنی برپایی 
دولت وفاق ملی حمایت و از این ایده 
صیانت کنند؛ چرا که تداوم اعتماد 
است که درنهایت تداوم حرکت در مسیر 
بهروزی و توفیقات دولت را رقم خواهد 
زد، توفیقاتی که اثرات آن نصیب همه 

ایرانیان خواهد شد.

پیام تسلیت رهبر انقلاب درپی 
درگذشت همسر آیت‌الله شبیری زنجانی
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت همسر 
گرامی حضرت آیت‌الله آقای حاج سید موسی 
شبیری زنجانی از مراجع عظام تقلید را تسلیت 
گفتند. متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم‌الله الرّحمن الرّحیم
حضرت آیت‌الله آقای حاج سید موسی شبیری 

زنجانی دامت برکاته
درگذشت بانوی مکرمه، همسر گرامی جنابعالی 
را به آن جناب و به آقازادگان معزّز تسلیت عرض 
می‌کنم و رحمت و مغفرت الهی برای ایشان و 
سامت و عافیت برای جنابعالی از خداوند متعال 

مسألت می‌نمایم.
سید علی خامنه ای
1403/5/24

پزشکیان 2 قانون را برای اجرا ابلاغ کرد
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، قانون اصلاح قانون 
نظام صنفی کشور را اباغ کرد. مطابق این قانون، 
فعالیت هر شخص حقیقی یا حقوقی بدون پروانه 
کسب، همزمان با ۲۰ روز مهلت و صدور اخطاریه، 

مشمول یک میلیون تومان جریمه است. 
رئیس‌جمهور همچنین قانون اصلاح موادی از قانون 
آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسامی را  به خانه 
ملت ابلاغ کرد. مطابق این قانون، چنانچه اعضای 
کمیسیون‌های تخصصی مجلس به حداقل حد 
نصاب نرسد، هیأتی متشکل از کمیسیون آیین‌نامه 
داخلی مجلس و هیأت رئیسه مجلس ظرف یک هفته 
اعضای این کمیسیون را به شرط رسیدن به حداقل ۱۰ 

نفر تعیین می‌کنند.
 

 مراسم تودیع و معارفه 
دبیر هیأت دولت برگزار شد

آیین تودیع و معارفه دبیر هیأت دولت دیروز با حضور 
دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور و اعضای هیأت 
دولت برگزار شد. در این مراسم که در حاشیه جلسه 
چهارشنبه ۲۴ مردادماه هیأت دولت برگزار شد، 
رئیس‌جمهور و »محمدرضا عارف« معاون اول از زحمات 
علی بهادری جهرمی سخنگو و دبیر سابق هیأت دولت 
تشکر و قدردانی کردند. در ابتدای این جلسه معاون اول 
رئیس‌جمهور با خوشامدگویی به سیدکامل تقوی‌نژاد 

دبیر جدید هیأت دولت، برای او آرزوی موفقیت کرد.
 

ایران خواستار تروریستی شناخته‌شدن 
نهادهای رژیم صهیونیستی شد

علی بحرینی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسامی 
ایران در سازمان ملل متحد در ژنو، با ارسال سه 
نامه جداگانه به فولکر ترک، کمیسر عالی حقوق 
بشر سازمان ملل، موریس تیدبال بینزو، گزارشگر 
ویژه اعدام‌های فراقضایی یا خودسرانه و فرانچسکا 
آلبانیز، گزارشگر ویژه در مورد وضعیت حقوق بشر 
در سرزمین‌های فلسطین، اعتراض شدید جمهوری 
اسامی ایران را به اقدامات و سیاست‌های غیرانسانی 
رژیم صهیونیستی و بویژه ترور اسماعیل هنیه، رهبر 
سیاسی فلسطین ابراز کرد. بحرینی در نامه‌های 
خود به‌صراحت اعام کرد: طبق ماده 2.1 کنوانسیون 
بین‌المللی برای جلوگیری از تأمین مالی تروریسم، 
نهادهای رژیم صهیونیستی باید به‌عنوان تروریست 
شناسایی شوند؛ بر این اساس، اقداماتی که توسط 
رژیم اسرائیل علیه غیرنظامیان و مناطق فلسطینی 

انجام می‌شود، مصداق بارز تروریسم است.

اولین پرتاب بلوک انتقال‌ مداری 
سامان در روزهای آینده

ع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات  عیسی زار
در جلسه دیروز هیأت دولت، اعام کرد با انجام 
تست‌های زیرمداری، بزودی اولین پرتاب بلوک انتقال‌ 
مداری سامان که توانایی جابه‌جایی ماهواره‌های 
سبک از مدار 300 کیلومتری به مدار 5 هزار کیلومتری 

را دارد، انجام خواهد شد. 
گفتنی است با تاش متخصصین پژوهشگاه فضایی 
ایران و با همکاری سازمان صنایع هوافضای وزارت 
دفاع، نمونه آزمایشی»بلوک انتقال مداری سامان« 
که برای جابه‌جایی ماهواره در بین مدارهای مختلف 
زمین استفاده می‌شود، در مهرماه سال قبل با یک 
فروند کاوشگر زیرمداری با موفقیت پرتاب و مورد 
آزمون قرار گرفت. به همت متخصصین علوم فضایی 
کشور، در طراحی و ساخت بلوک انتقال مداری سامان 
که برای افزایش ارتفاع مداری ماهواره‌ها مورداستفاده 
قرار می‌گیرد، از فناوری‌های پیشرفته‌ای استفاده شده 
است که تنها در انحصار تعداد معدودی از کشورها 
است و با این پرتاب یک مرحله مهم از توسعه بلوک 
مذکور تکمیل شد تا در آینده شاهد بهره‌گیری 
عملیاتی از این فناوری پیشرفته در پرتاب‌های فضایی 

باشیم. کشور 

 استخدام ۳۹ مدال‌آور جهانی 
در دولت

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: ۳۹ نفر 
از دارندگان مدال‌های جهانی، المپیک و پارالمپیک، 
بدون برگزاری آزمون و خارج از نشر آگهی به صورت 

پیمانی جذب و استخدام دولت شدند.  
میثم لطیفی افزود: مطابق قانون این فرصت برای 
مدال‌آوران المپیک ۲۰۲۴ هم وجود دارد و می‌توانند 
با استفاده از این ظرفیت و طی فرایندهای جذب، به 
استخدام پیمانی دستگاه‌های اجرایی کشور درآیند.  
وی ادامه داد: قهرمانان ورزشی در صورت داشتن یکی 
از عناوین قهرمانی که در جدول شرایط احراز شغل 
»مربی ورزش« آمده است، می‌توانند در این شغل با 

مدرک تحصیلی دیپلم و بالاتر استخدام شوند.

گزارش

رئیس جمهور در جلسه هیأت وزیران عنوان کرد

 توانمندی؛ معیار انتخاب مدیران 
در دولت وفاق ملی

 

سه‌شنبه و چهارشنبه گذشته، رئیس 
جمهور در دو جلسه مختلف، درباره 
یک موضوع سخن گفت: مبانی و 
شاخص‌های تشکیل دولت وفاق 
ملی. مسعود پزشکیان دیروز در 
جلسه هیأت وزیران »دولت وفاق 
ملی« را تدبیری برای بهره‌گیری از 
ظرفیت افراد توانمند همه گروه‌ها 
یک راهبرد  به عنوان  در دولت 
عنوان کرد. به عبارت دیگر، از این 
سخن پزشکیان می‌توان دریافت 
که معیار انتخاب مدیران، اعم از 
وزرا و سایر رتبه‌ها، توانمندی است، 
نه وابستگی به این یا آن جناح و 

گروه. او سه‌شنبه گذشته در دیدار 
اعضای مجمع نمایندگان آذربایجان 
غربی و کمیسیون صنایع، به طور 
صریح‌تر و شفاف‌تری این مسأله را 
بیان کرد. رئیس جمهور با بیان اینکه 
فهرست وزرای پیشنهادی براساس 
اعتقاد عمیق دولت چهاردهم به 
خردجمعی، هم‌فکری و تعامل با 
همه جریانات سیاسی تهیه شده 
است، تصریح کرد: دلیل اینکه در 
این فهرست حتی اسامی افرادی که 
در انتخابات به نامزدهای رقیب رأی 
داده بودند نیز دیده می‌شود، همین 
اعتقاد عمیق به ضرورت وفاق ملی 
است. پزشکیان درباره چرایی درپیش 
گرفتن چنین رویکردی برای دولت 
خود، این طور بیان کرد که وفاق ملی 
و پرهیز مسئولان از اختاف و چند 

دستگی حلقه مفقوده حل مشکلات 
کشور است.

وفاق ملی، عنوانی هدفمند برای 
دولت چهاردهم

هیأت  جلسه  در  جمهور  رئیس 
وزیران، »دولت وفاق ملی« را عنوانی 
دولت  برای  هدفمند  و  صحیح 
چهارهم دانست و با اشاره به تدابیر 
اندیشیده شده برای بهره‌گیری از 
ظرفیت افراد توانمند همه گروه‌ها در 
دولت به عنوان یک راهبرد، تصریح 
کرد: نه فقط درباره وزرا بلکه در به 
کارگیری همه مدیران دولتی نیز 
باید امکانی فراهم شود تا هر فردی 
که توانمندی بهبود وضعیت و رفع 
مشکلات را دارد، مورد استفاده قرار 
گیرد. مسعود پزشکیان در ادامه، 

تشدید جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه را حاصل حمایت همه جانبه 
کشورهای غربی مدعی حمایت از 
حقوق انسان و حقوق بین‌الملل 
دانست و ابراز امیدواری کرد با اتحاد 
و انسجام بیش از پیش کشورهای 
اسامی، جنایت و کشتار وحشیانه 
رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم 
و بی‌دفاع غزه هر چه زودتر متوقف 

. د شو

معرفی دو عضو جدید دولت
در ابتدای این جلسه معاون اول 
رئیس جمهور در سخنانی ضمن 
خوش‌آمدگویی به اوحدی رئیس بنیاد 
شهید و امور ایثارگران و نیز تقوی‌نژاد 
دبیر هیأت دولت، از آقایان قاضی‌زاده 
هاشمی و بهادری جهرمی مسئولان 

سابق این دو نهاد نیز به دلیل خدمات 
ارزشمند آنان قدردانی کرد.

قدردانی پزشکیان از ورزشکاران
در ادامه جلسه روز گذشته دولت، 
وزیر ورزش و جوانان در گزارشی از 
عملکرد تیم کشورمان در رقابت‌های 
المپیک، با اشاره به کسب 41 سهمیه 
از سوی ورزشکاران ایرانی به عنوان 
بالاترین نصاب در تمام دوره‌های 
گفت:  رقابت‌ها  این  در  شرکت 
میانگین کسب مدال ورزشکاران 
ایرانی در المپیک 4.5 مدال بود، در 
حالی که در این دوره کاروان ورزشی 
ایران موفق به کسب 12 مدال شد.
رئیس جمهور نیز عملکرد کاروان 
ورزشی کشورمان در المپیک پاریس را 
شایسته قدردانی و مایه امید، شادی 
و افتخار مردم عزیز ایران دانست 
و بر تلاش مسئولان ورزشی کشور 
برای آماده‌سازی حضور ورزشکاران 
رشته‌های مختلف با بهترین آمادگی 
در دوره بعدی رقابت‌های المپیک 

تأکید کرد.

گزارش وزرا به دولت
وزیر راه و شهرسازی نیز از آغاز عملیات 
اجرایی ایجاد سه شهر ساحلی مکران 
مرکزی، خلیج فارس و تیس خبر داد 
و افزود: اجرای طرح‌‌های کریدوری 
کشور در مسیرهای شمال-جنوب و 
شرق-غرب نیز با سرعت خوبی در 

حال انجام است. 
وزیر جهاد کشاورزی نیز گفت: خرید 
11 میلیون و 300 هزار تن گندم از 
این  کشاورزان و پیش‌بینی عبور 
میزان از مرز 12 میلیون که بالاترین 
رکورد خرید گندم در سنوات گذشته 
 2 صرفه‌جویی  می‌شود،  محسوب 
میلیارد دلاری به همراه خواهد داشت. 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات هم 
در این جلسه، 12 پرتاب موفق فضایی 
در سه سال گذشته و پیشرفت 60 
درصدی ساخت پایگاه فضایی چابهار 
را از دستاوردهای این وزارتخانه در 
سه سال گذشته دانست و اعام 
کرد: با انجام تست‌های زیرمداری، 
بزودی اولین پرتاب بلوک انتقال 

مداری سامان که توانایی جابه‌جایی 
 300 ر  مدا ز  ا سبک  ماهواره‌های 
کیلومتری به مدار 5 هزار کیلومتری 

را دارد، انجام خواهد شد.

پرهیز از اختلاف، حلقه مفقوده کشور
گذشته  سه‌شنبه  جمهور  رئیس 
هم، در دیدارهای جداگانه با اعضای 
مجمع نمایندگان استان آذربایجان 
غربی و نیز کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسامی، وفاق ملی 
و پرهیز مسئولان از اختاف و چند 
دستگی را حلقه مفقوده حل مشکلات 
کشور دانست و بر تعامل، همفکری 
و هم‌افزایی دولت و مجلس برای 
رسیدن به راهکار علمی و اصولی حل 

مسائل کشور تأکید کرد.
پزشکیان وفاق ملی را از مؤلفه‌های 
اساسی در تهیه فهرست پیشنهادی 
وزرای کابینه دولت چهاردهم دانست 
و افزود: اگر چه ممکن است فهرست 
وزرای پیشنهادی برای عده‌ای ایده‌آل 
نباشد و انتقاداتی به آن وارد کنند، اما 
این فهرست براساس اعتقاد عمیق 
خردجمعی،  به  دولت چهاردهم 
هم‌فکری و تعامل با همه جریانات 
سیاسی تهیه شده و دلیل اینکه در 
این فهرست حتی اسامی افرادی که 
در انتخابات به نامزدهای رقیب رأی 
داده بودند نیز دیده می‌شود، همین 
اعتقاد عمیق به ضرورت وفاق ملی 

. ست ا
رئیس جمهور با بیان اینکه تلاش 
خواهم کرد خدمتگزار صادقی برای 
مردم باشم و همه کسانی که در 
غ از  این کشور زندگی می‌کنند، فار
جنسیت، قومیت، مذهب و فرهنگ 
در تصمیم‌گیری و اجرا مشارکت داشته 
باشند، اظهارکرد: از مردم بودن و 
با مردم بودن و حرکت در مسیر 
اجرای عدالت از ویژگی اساسی دولت 
چهاردهم است. وی توسعه تعاملات با 
همه کشورهای دنیا بویژه همسایگان 
از اولویت‌های سیاست خارجی  را 
دولت چهاردهم برای پیشرفت کشور 
دانست و تصریح کرد: شرط موفقیت 
در تعامل با دنیا ایجاد وفاق و وحدت 

داخلی است.

پزشکیان:
نه فقط 

درباره وزرا 
بلکه در به 

کارگیری 
همه مدیران 

دولتی نیز 
باید امکانی 
فراهم شود 
تا هر فردی 

که توانمندی 
بهبود 

وضعیت 
و رفع 

مشکلات را 
دارد، مورد 

استفاده قرار 
گیرد

رهبر معظم انقاب اسامی ظهر روز 
گذشته در دیدار دست‌اندرکاران ستاد 
کنگره ملی شهدای استان کهگیلویه و 
بویر احمد با اشاره به ترفند بدخواهان 
ایران در ایجاد جنگ روانی و ترس برای 
به عقب‌نشینی‌واداشتن ملت ایران در 
عرصه‌های گوناگون، شناخت توانایی‌های 
خود و پرهیز از بزرگنمایی توان بدخواهان 
را راه مقابله با این ترفند خواندند و 
گفتند: شهیدان با فداکاری و مجاهدت 
خود در مقابل این جنگ روانی ایستادگی 

و آن را خنثی کردند. در بزرگداشت آنها نیز 
باید این حقیقت را برجسته کرد و زنده 

داشت. نگه 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یکی از پایه‌های 
اصلی جنگ روانی علیه ملت عزیز و 
ایران اسامی را بزرگنمایی از توانایی‌های 
دشمنان خواندند و گفتند: از ابتدای 
پیروزی انقلاب آنها به شیوه‌های مختلف 
به ملت ما تفهیم و القا می‌کردند که 
باید از امریکا، انگلیس و صهیونیست‌ها 

. بترسید

هنر بزرگ امام تزریق اعتماد به نفس 
به ملت بود

ایشان هنر بزرگ امام)ره( را بیرون راندن 
ترس از دل‌های ملت و خودباوری و 
اعتماد به نفس دادن به آنها دانستند 
و افزودند: ملت ما احساس کرد که 
با اتکا به نیرو و توان درونی خود قادر 
به انجام کارهای بزرگ است و دست 
دشمن آنچنان که وانمود می‌کند، پرُ 
نیست. رهبر انقاب اسامی هدف 
دشمن از جنگ روانی در عرصه نظامی 

را ایجاد ترس و عقب‌نشینی خواندند و 
گفتند: به تعبیر قرآن کریم، عقب‌نشینی 
غیرتاکتیکی در هر میدانی چه عرصه 
سیاسی،  میدان‌های  چه  و  نظامی 
تبلیغاتی و اقتصادی، غضب الهی را به 
دنبال دارد. ایشان احساس ضعف و انزوا 
و تسلیم شدن در مقابل خواسته‌های 
دشمن را از آثار بزرگنمایی توان آن در 
عرصه سیاسی دانستند و افزودند: 
دولت‌هایی که با ملت‌های بزرگ و 
کوچک امروز در مقابل خواسته‌های 

مستکبران تسلیم هستند، اگر به 
تکیه  خود  توانایی‌های  و  ملت‌ها 
کنند و واقعیت توان دشمن را به دور 
از بزرگنمایی بشناسند، می‌توانند به 

خواسته‌های آنها »چَشم« نگویند.

انفعال، نتیجه بزرگنمایی دشمن
نتیجه  خامنه‌ای،  آیت‌الله  حضرت 
بزرگنمایی دشمن در میدان فرهنگ را 
نیز احساس انفعال، مجذوب فرهنگ 
دشمن شدن و تحقیر فرهنگ خود، 

رهبر انقلاب: به تعبیر قرآن کریم، عقب‌نشینی غیرتاکتیکی 
در هر میدانی چه عرصه نظامی و چه میدان‌های سیاسی، 

تبلیغاتی و اقتصادی، غضب الهی را به دنبال دارد

دولت

خواندند و گفتند: نتیجه چنین 
انفعالی، قبول سبک زندگی طرف 
مقابل و حتی استفاده از واژگان و 
تعابیر بیگانه است. رهبر انقلاب، 
شهدا و مجاهدان را عناصر ایستاده 
در مقابل جنگ روانی دشمن 
از  باید  ودند:  افز و  برشمردند 
جوانانی که بدون احساس ترس 
و تأثیرپذیری از سخنان دیگران 
در مقابل جنگ روانی ایستادند، 
را  این حقیقت  قدردانی کرد و 
باید در آثار و تولیدات هنری و 
بزرگداشت‌ها، مجسم کرد و زنده 

داشت. نگه 

 شهادت و فداکاری، پشتوانه‌ای 
برای پیشرفت کشور

ایشان با تأکید بر تولید آثار فرهنگی 
و هنری درباره شهدا و دفاع مقدس 
از جمله کتاب و فیلم به‌گونه‌ای که 
تأثیرات ماندگار بخصوص در سبک 
زندگی مخاطبان و جوانان ایجاد 
کند، از دست‌اندرکاران برگزاری این 
کنگره تقدیر کردند و گفتند: شهادت 
و فداکاری جوانان یک ملت، ذخیره 
و پشتوانه بزرگی برای پیشرفت کشور 
است که باید حفظ و از تحریف یا 

فراموشی آن جلوگیری شود.

رهبر انقلاب در دیدار اعضای ستاد کنگره ملی 
شهدای استان کهگیلویه و بویراحمد:

باید در برابر جنگ روانی 
دشمن ایستاد 
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